
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО 

 

 

 

  №  10-11      от  05.12.2023  

 

 

О согласовании сводного районного ка-

лендарного плана по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Покровское-Стрешнево на 1-й квартал 

2024 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Покровское-Стрешнево города 

Москвы от 28.11.2023 года № 1412/23, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Покровское-Стрешнево на 1-й квартал 

2024 года (приложение).  

2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного админи-

стративного округа города Москвы и управу района Покровское-Стрешнево города 

Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте http://pkstr.ru/. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Покровское-Стрешнево                                                                 П.В. Черкасов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

от 05.12.2023 года № 10-11 

 
 

Сводный районный календарный план на 1-й квартал 2024 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Покровское-Стрешнево 

 
 

№ 

п/п 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Планир

уемое 

кол-во 

участни

ков 

Ответственная 

организация за 

проведение 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

Январь 

1.  
04.01.2024 

12.00-20.00 
Библиотека сказок 

"ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО"",  

ОСП ""Библиотека 

 № 232"",                                     

2-й Тушинский пр-д, д. 8                       

45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232",                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14                                    

Раус-программа "Биб-

лиотека сказок" вклю-

чает в себя интерактив-

ный рассказ о новогод-

них сказках, мастер-

класс по рисованию 

"Зимние натюрморты", 

творческую мастер-

скую по изготовлению 

новогодних поделок, 

игровую программу для 

детей, а также будет 

проходить акция "Чита-

тель №1". В заверше-

нии состоится про-

смотр мультипликаци-

онного фильма. 



2.  
04.01.2024 

12.00-13.30 
Праздник елки и зимы 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", Набережная Б. 

ул. 15 

 

25 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Дет-

ская библиотека 

№236",  

Савельева Елена Кон-

стантиновна 

(495) 491-64-92 

 

Вначале мероприятия 

пройдет Новогодняя 

квест-игра. В продол-

жение гостей ожидает 

интерактивная про-

грамма: "Новогоднее 

караоке", "Новогодние 

забавы" ( фанты, панто-

мима, игра "Забрось 

снежки"), "Доскажи 

словечко". В заверше-

ние пройдет  мастер-

класс: "Снеговик мой, 

снеговик" изготовление 

новогодней поделки в 

смешанной технике 

объемной аппликации. 

3.  
05.01.2024 

12.00-20.00 

Волшебные огоньки 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр-д, д. 8                       

 

45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232",                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14                                    

 

Раус-программа "Вол-

шебные огоньки" вклю-

чает в себя интерактив-

ный рассказ об истории 

новогодней ёлки, ма-

стер-класс по рисова-

нию "Зимние пейзажи", 

творческую мастер-

скую по изготовлению 

новогодних поделок, 

игровую программу для 

детей, а также будет 

проходить акция "Чита-

тель №1". В заверше-

нии состоится встреча с 

Дедом Морозом и про-

смотр мультфильма. 

4.  
05.01.2024 

12.00-13.30 

Наступает Рождество- нам дарит ска-

зок торжество 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", Набережная Б. 

ул. 15 

25 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Дет-

ская библиотека 

№236",  

В игровой форме биб-

лиотекари познакомят 

детей с историей и тра-

дициями праздника 



Савельева Елена Кон-

стантиновна 

(495) 491-64-92 

Рождества Христова. 

На квест-игре для ма-

леньких гостей будут 

подготовлены задания 

по народным обычаям 

праздника Рождества 

Христова.  После про-

хождения квест-игры 

гости примут участие в 

мастер-классе: "Рожде-

ственская открытка", 

где в смешанной тех-

нике объемной аппли-

кации смогут сделать 

поздравительную от-

крытку. 

5.  
05.01.2024 

15.00-16.00 
Есть в Рождестве особенная прелесть 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

Габричевского ул. 8 

30 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Биб-

лиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

В программе мероприя-

тия гости ознакомятся с 

книжно-иллюстратив-

ной выставкой "В ожи-

дании Рождественского 

чуда", примут участие в 

познавательной викто-

рине "Праздник Рожде-

ства: семейные тради-

ции".  Также все жела-

ющие смогут принять 

участие в мастер-классе 

"Рождественский ан-

гел". В заключение ме-

роприятия прозвучит 

музыкально- литера-

турная композиция в 

исполнении творческих 

коллективов Москвы. 

6.  
06.01.2024 

12.00-20.00 
Зимние узоры 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 
45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232",                                           

Раус-программа "Зим-

ние узоры" включает в 

себя интерактивный 



 № 232",                                     

2-й Тушинский пр-д, д. 8                       

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14                                    

рассказ о традициях и 

культуре народов се-

вера, мастер-класс по 

рисованию "Узоры на 

стекле", творческую 

мастерскую по изготов-

лению новогодних по-

делок, игровую про-

грамму для детей, а 

также будет проходить 

акция "Читатель №1". В 

завершении состоится 

просмотр мультиплика-

ционного фильма. 

7.  
06.01.2024 

14.00-15.00 
Очарование Рождества 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр-д, д. 8                       

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232",                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14                                    

К мероприятию будет 

подготовлена книжно-

иллюстративная вы-

ставка и презентация 

"Очарование Рожде-

ства", которая будет со-

провождаться расска-

зами о Рождестве и 

громкими чтениями. 

Также можно будет по-

участвовать в мастер-

классе "Рождествен-

ский ангел", по изго-

товлению символа 

праздника из нитей и 

атласных лент.  

 

8.  
10.01.2024 

17:00 

Рождественская викторина «Мой но-

вый год» 
ул. Б. Набережная, д. 25/1 10 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег Дет-

ства» 

Терентьева В.А.  

+79679816381 

Весёлые игры, увлека-

тельная викторина, за-

гадки. 

9.  
19.01.2024 

15.00-16.00 
Всадник, скачущий впереди 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  
30 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

В программе мероприя-

тия гости ознакомятся с 



ОСП "Библиотека №234", 

Габричевского ул. 8 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

книжно-иллюстратив-

ной выставкой "Роман-

тик тревожных лет", да-

лее будет показан элек-

тронный ресурс о 

жизни и творчестве пи-

сателя "Невероятные 

истории А. П. Гайдара".  

Также все желающие 

смогут принять участие 

в мастер-классе по про-

изведению Аркадия 

Гайдара "Сказка о воен-

ной тайне, о Маль-

чише-Кибальчише и о 

его твердом слове". 

10.  
20.01.2024 

15.00-16.00 
Дорогами Высоцкого 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

Габричевского ул. 8 

30 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Биб-

лиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

В программе мероприя-

тия гости ознакомятся с 

книжно-иллюстратив-

ной выставкой "Я, ко-

нечно, вернусь!", при-

мут участие в киновик-

торине "Главные герои 

Владимира Высоц-

кого", далее будет по-

казан электронный ре-

сурс "Жизнь как 

струна", который будет 

сопровождаться фраг-

ментами из видеофиль-

мов о нем. В заключе-

нии мероприятия про-

звучит музыкально- ли-

тературная композиция 

"Я куплет допою…". 

11.  
23.01.2024 

18:00 

Встреча подросткового клуба на тему 

«Зачетный квест» приуроченный к Та-

тьяниному дню и Дню студента 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 15 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег 

Детства» 

Ребята познакомятся со 

студенческой жизнь и 

студенческими 



Крамарева А.О. 

+79773345084 

традициями, так как 

праздник рано или 

поздно коснётся каж-

дого. 

12.  

24.01.2024  

16:00 

 

 

«Дорога памяти. 872 дня мужества» - 

интерактивное мероприятие в рамках 

празднования 80-ти летней годовщины 

прорыва блокады Ленинграда 

 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 10 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег Дет-

ства» 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

Ребята смогут узнать 

интересные факт и по-

участвовать в викто-

рине. 

13.  
25.01.2024 

14.00-15.30 

Мы вспомним те годы, блокадные 

годы 

 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", Набережная Б. 

ул. 15 

 

35 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Дет-

ская библиотека 

№236",  

Савельева Елена Кон-

стантиновна 

(495) 491-64-92 

 

Погрузиться в атмо-

сферу блокадного Ле-

нинграда гостям помо-

гут кадры из презента-

ции "Блокадный Ле-

нинград", где будет по-

казана жизнь в блокад-

ном Ленинграде, обо-

рона Ленинграда. В 

этот памятный день 

гости библиотеки- 

члены из Совета вете-

ранов, выступят перед 

собравшимися с расска-

зами о своих родите-

лях-участниках тыла в 

Великой Отечествен-

ной войне. В заверше-

ние пройдет мастер-

класс: "Открытка". 

14.  25.01.2024 
День российского студенчества 

 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Буденного, д.35 

Технополис 
ул. Лодочная, д.7 

50 
ГБПОУ МГОК 

Дьякова М.В. 

Студенческий капуст-

ник, видеопоздравле-

ния 

15.  27.01.2024 День памяти жертв Холокоста 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Буденного, д.35 

 

1000 
ГБПОУ МГОК 

Кураторы групп 

Серия классных часов с 

программой памяти 

16.  27.01.2024 
День полного освобождения Ленин-

града от фашистской блокады 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Буденного, д.35 
1000 

ГБПОУ МГОК 

Кураторы групп 

Серия классных часов с 

программой памяти 



Технополис 
ул. Лодочная, д.7 

17.  
27.01.2024 

15.00-16.00 

Блокада Ленинграда. Выстояли и по-

бедили 

 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

Габричевского ул. 8 

30 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Биб-

лиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

 

В программе мероприя-

тия гости ознакомятся с 

книжно-иллюстратив-

ной выставкой "Дорога 

жизни или 900 дней и 

ночей города Ленин-

града", а также с элек-

тронным ресурсом "Ге-

роям блокады Ленин-

града посвящается", ко-

торый будет сопровож-

даться фрагментами из 

документальных филь-

мов о 900 днях бло-

кады. На мероприятии 

прозвучат стихи, песни 

и музыка  

из блокадного Ленин-

града. 

18.  
31.01.2024 

16:00  

Час Российской истории «Сталинград-

ская битва» 

 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 10 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег Дет-

ства» 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

Просмотр и обсужде-

ние документального 

фильма о Сталинград-

ской битве. 

Февраль 

19.  02.02.2024 

80-лет со дня победы вооруженных 

сил СССР над армией гитлеровской 

Германии в 1943 году в Сталинград-

ской битве 

ул.Вишневая, д.5 

ул. Буденного, д.35 

Технополис 

ул. Лодочная, д.7 

1000 
ГБПОУ МГОК 

Кураторы групп 
Программа памяти  

20.  
02.02.2024 

14.30-15.30 

Мы этой памяти верны. 

Сталинградская битва 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", Набережная Б. 

ул. 15 40 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Дет-

ская библиотека 

№236",  

Савельева Елена Кон-

стантиновна 

(495) 491-64-92 

Библиотекарь познако-

мит гостей  с Хроникой 

Сталинградской битвы 

1942-1944 гг. В сопро-

вождении электронного 

ресурса "Сталинград-

ская битва"  пройдут 



 громкие чтения отрыв-

ков из рассказов и по-

вестей: "Четвертая вы-

сота" Е.Ильина, "Ни 

шагу назад" С.Алек-

сеев. В продолжение 

пройдет показ отрыв-

ков из видеофильма 

про Сталинград, ма-

стер-класс: "Белые Жу-

равлики" в технике 

оригами, как символ 

памяти и мира. 

21.  
03.02.2024 

15.00-16.00 

Пришла желанная Победа, от Сталин-

градских стен пришла! 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

Габричевского ул. 8 

30 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Биб-

лиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

В программе мероприя-

тия гости ознакомятся с 

книжно-иллюстратив-

ной выставкой "Ста-

линград – гордая па-

мять истории", а также  

с электронным ресур-

сом "Сталинград-бес-

смертный город, воин, 

патриот", который бу-

дет сопровождаться 

фрагментами из доку-

ментальных фильмов о 

битве за Сталинград. В 

заключении мероприя-

тия прозвучит литера-

турно-музыкальная 

композиция "Баллада о 

защитниках Сталин-

града ". 

22.  08.02.2024 День Российской науки 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Буденного, д.35 

Технополис 

ул. Лодочная, д.7 

1000 
ГБПОУ МГОК 

 Дьякова М.В. 

Лекция представителя 

общества «Знание» 

 



23.  
09.02.2024 

13.00-14.00 
Профориентация 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр-д, д. 8                       

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232",                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14                                   

Цель данного меропри-

ятия - ознакомить уча-

щихся с классифика-

цией профессий по 

предметам труда в иг-

ровой форме, создать 

информационное про-

странство о профес-

сиях, привить интерес к 

различным видам дея-

тельности. Будет при-

глашен специалист, ко-

торый познакомит стар-

шеклассников с различ-

ными специальностями 

и сможет помочь в вы-

боре профессии. 

24.  
09.02.2024 

15.00-16.00 
Уж сколько раз твердили миру… 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

Габричевского ул. 8 

30 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Биб-

лиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

В программе мероприя-

тия гости ознакомятся с 

книжно-иллюстратив-

ной выставкой "И. А. 

Крылов. Уроки словес-

ности", примут участие 

в литературной викто-

рине по творчеству пи-

сателя "Крылов или не 

Крылов?", прослушают 

информационно-позна-

вательную лекцию 

"Поэт и мудрец", со-

провождаемую моно-

спектаклем "Баснослов-

ный вечер". Также все 

желающие смогут при-

нять участие в мастер-

классе "Стрекоза и му-

равей". 



25.  
14.02.2024 

11.30-12.30 
Лесной сказочник 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", Набережная Б. 

ул. 15 

35 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Дет-

ская библиотека 

№236",  

Савельева Елена Кон-

стантиновна 

(495) 491-64-92 

На мероприятии ма-

леньких гостей позна-

комят с жизнью и твор-

чеством писателя В.Би-

анки. Читатели совер-

шат виртуальное путе-

шествие по его произ-

ведениям, познако-

мятся с героями книг, 

послушав отрывки из 

произведений В.Би-

анки. Далее пройдет 

викторина  "Птичья га-

лерея", пройдет квест-

игра "По лесным тро-

пам", выполнив задания 

которой ребята смогут 

получить приз. 

26.  
14.02.2024 

16.00-17.00 

День дарения книг 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр-д, д. 8                       

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232",                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14                                    

В этот день состоится 

встреча с приглашен-

ным писателем и ма-

стер-класс по изготов-

лению миниатюрной 

книги в технике ори-

гами. А также все жела-

ющие смогут принять 

участие в акции "Доб-

рая книга – от доброго 

сердца" по передаче 

книг в благотворитель-

ные фонды, заблаговре-

менно принеся книги в 

библиотеку, и получить 

памятный подарок. 

27.  

14.02.2024 

15:30 

16:00 

16:30 

 

Встреча исторического клуба по теме 

«Неизвестная война» 

 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

10 
ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег Дет-

ства» 

Беседа о неизвестных 

событиях, боевых дей-

ствиях в горячих точ-

ках, где участвовал 



 

 

 

 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

ограниченный контин-

гент Российских войск. 

28.  
20.02.2024 

15:30-16:00 

Праздничная программа для отцов с 

детьми, посвященная празднованию 

Дня защитника Отечества 

 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

10 
ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег Дет-

ства» 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

Праздничная интерак-

тивная программа для 

пап и детей, на празд-

нике каждый сможет 

показать свои сильные 

качества. 

29.  
21.02.2024 

11.30-12.30 

Наша армия родная и отважна и 

сильна 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", Набережная Б. 

ул. 15 

30 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Дет-

ская библиотека 

№236",  

Савельева Елена Кон-

стантиновна 

(495) 491-64-92 

Вначале библиотекарь 

расскажет  гостям: кто 

такие  Защитники Оте-

чества. В сопровожде-

нии электронной пре-

зентации  ребята по-

участвуют в викторине: 

"Наш солдат умом бо-

гат", услышат рассказ 

из книги Б.Николь-

ского: "Солдатская 

школа". В продолжение 

будет проведена кон-

курсно-игровая про-

грамма: "Самый лов-

кий"  и пройдет показ 

отрывка из мультсери-

ала: "Гора самоцветов. 

Серия про русского 

солдата". 

30.  
21.02.2024 День родного языка ул. Вишневая, д.5  ГБПОУ МГОК 

Дьякова М.В. 

Конкурс стенгазет о 

русском языке 

31.  22.02.2024 День защитника отечества 
ул. Вишневая, д.5 

50 
ГБПОУ МГОК 

Дьякова М.В. 
Праздничный концерт 

32.  

22.02.2024  

16:00 

 

 

Мемориально-патронатная акция, по-

священная Дню защитника отечества - 

ул. Свободы, 13/2 

 

10 
ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег Дет-

ства» 

Мемориально-патро-

натная акция, стихи о 

войне, возложение цве-

тов.  



Возложение цветов к Памятному знаку 

Танк Т-34 

 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

33.  

22.02.2024 

15.00-16.00 

О родине, о мужестве  о славе! 

 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

Габричевского ул. 8 

40 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Биб-

лиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

В программе мероприя-

тия гости ознакомятся с 

книжно-иллюстратив-

ной выставкой "Гор-

дость, доблесть, 

честь!", на ней можно 

будет увидеть книги и 

фотографии военных 

лет, которые погрузят в 

атмосферу того вре-

мени. Электронный ре-

сурс "Оружие героев" 

познакомит с оружием, 

техникой, военной фор-

мой и наградами раз-

ных эпох. Прозвучат 

песни и стихотворения 

ко Дню защитника Оте-

чества. 

34.  

22.02.2024 

16.00-17.00 

Защитники Отечества ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр-д, д. 8                       

 

35 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232",                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14                                    

 

"Библиотека подгото-

вит лекцию-презента-

цию, которая расскажет 

присутствующим об ис-

тории этого праздника, 

а также о юных героях, 

которые совершали 

большие подвиги. Для 

читателей будет орга-

низован мастер-класс 

по изготовлению по-

делки своими руками. 

В холле библиотеки бу-

дет размещена темати-

ческая фотозона и 

представлена книжно-



иллюстративная вы-

ставка. В завершении 

состоится праздничный 

концерт.  

35.  
29.02.2024 

14.00-17.00 
Фестиваль ВФСК Готов к труду и обороне 

Волоколамский пр., д. 6, к. 1 

Волоколамское ш., д. 88, к. 9, 

стр. 1. 

 

100 

ГБПОУ МГОК  

Котова О.П. 

8(916)6863300 

Сдача контрольных 

нормативов для опреде-

ления уровня физиче-

ской подготовленности 

Март 

36.  01.03.2024 Всемирный день иммунитета 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Буденного, д.35 

Технополис 

ул. Лодочная, д.7 

1000 
ГБПОУ МГОК 

Дьякова М.В. 

Просветительская ак-

ция с использованием 

материалов сайта «Об-

щее дело. РФ» 

37.  
02.03.2024 

16.00-17.30 

С праздником весенним женщин по-

здравляем 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", Набережная Б. 

ул. 15 

 

40 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Дет-

ская библиотека 

№236",  

Савельева Елена Кон-

стантиновна 

(495) 491-64-92 

В этот день для гостей 

прозвучит музыкаль-

ный концерт "Весенняя 

капель"" в исполнении 

студентов РАМ им.Гне-

синых, учеников из  

ДМШ им.Оборина, 

ДМШ им.Докшицера). 

Также в этот день биб-

лиотекари познакомят с 

историей праздника и 

пройдет мастер-класс 

"Весенний букет"-изго-

товление открытки в 

смешанной технике из 

цветной бумаги, цвет-

ного картона, гофриро-

ванной бумаги с эле-

ментами декора. 

38.  
06.03.2024  

17:00 

Праздничная программа для матерей с 

детьми, в преддверии Международ-

ного Женского дня 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

10 
ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег Дет-

ства» 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

Праздничная интерак-

тивная программа для 

мам и детей, на празд-

нике каждая сможет по-

казать свои сильные ка-

чества. 



39.  
07.03.2024 

15.00-16.00 

Праздник нежности – женский день! 

 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

Габричевского ул. 8 

 

40 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Биб-

лиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

 

Состоится мастер-класс 

по изготовлению тря-

пичной куклы "Старин-

ный оберег", а также, 

по традиции праздника, 

будут проходить раз-

личные игры и викто-

рины. В холле библио-

теки будет размещена 

тематическая фотозона 

и представлена 

книжно-иллюстратив-

ная выставка.  

40.  
07.03.2024 

16.00-17.00 
Женский день  

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр-д, д. 8                       

 

35 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232",                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14                                    

В программе мероприя-

тия: показ презентации 

"Международный день 

женщин" с историей 

возникновения празд-

ника и рассказом о том, 

как он менялся с тече-

нием времени, книжно-

иллюстративная вы-

ставка "Праздник 

весны" и мастер-класс 

по созданию украшения 

своими руками, а в за-

вершении состоится 

праздничный концерт. 

41.  08.03.2024 Международный женский день 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Буденного, д.35 

Технополис 

ул. Лодочная, д.7 

90 
ГБПОУ МГОК 

Дьякова М.В. 
Праздничный концерт 

42.  
13.03.2024 

17:00 

Масленица «Блинные потешки» Игро-

вая программа, конкурсы, чаепитие с 

блинами 

 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

10 ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег 

Детства» 

Занозина С.В. 

+79852171008 

Узнаем традиции, поиг-

раем в игры и сможем 

насладиться вкусными 

блинами от наших лю-

бимых мам. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

43.  18.03.2024 День воссоединения Крыма с Россией 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Буденного, д.35 

Технополис 

ул. Лодочная, д.7 

50 
ГБПОУ МГОК 

Дьякова М.В. 

Программа в актовом 

зале 

44.  
26.03.2024   

16:00 

Интерактивная программа «Театраль-

ные истории» в преддверии Дня Те-

атра. 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

10 ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег Дет-

ства» 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

Рассказ о наиболее ин-

тересных событиях зна-

менитых актёров. 

Этюды в разных жан-

рах. 

45.  
26.03.2024 

14.00-17.00 

Фестиваль ВФСК Готов к труду и обо-

роне 

Волоколамское ш., д. 88, к. 9, 

стр. 1. 

 

100 

ГБПОУ МГОК  

Котова О.П. 

8(916)6863300 

Сдача контрольных 

нормативов для опреде-

ления уровня физиче-

ской подготовленности 

46.  
27.03.2024 Всемирный день театра ул. Вишневая, д.5 

30 
ГБПОУ МГОК 

Дьякова М.В. 

Спектакль театральной 

студии 

47.  
27.03.2024 Всемирный день театра ул. Буденного, д.35 

 
30 

ГБПОУ МГОК 

Дьякова М.В. 

Встреча с актрисой те-

атра 

48.  
29.03.2024-

05.04.2024 

 

Стенд «Обратная сторона юмора» в 

преддверии Дня смеха 

 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

10 ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег Дет-

ства» 

Терентьева В.А.  

+79679816381 

Стенд рассказ о знаме-

нитых карикатуристах. 

Рисунки художников. 


